
H05V-K 
Гибкие провода с ПВХ изоляцией

 

Области применения 

Предназначены для внутреннего монтажа устройств в различной аппаратуре, в осветительных 

приборах и промышленном оборудовании, в щитах управления и распределительных 

устройствах, в трубах и под шпатлёвку, в сухих помещениях.  

Конструкция 

Проводник                      Медная жила, неизолированная, гибкая (класс 5) согласно DIN VDE 0295 

                                            и IEC 60228 кл. 5, HD 383 

Жила                                Изоляция из ПВХ в соответствии с VDE 0207, часть 4, цветовая маркировка  

                                           согласно VDE 0293                                                  

 

Технические характеристики 
 

Номинальное                 300В/500В 

напряжение             

 

Тестовое  

напряжение                    2000В  

 

Сопротивление                мин.20 МОм/км 

изоляции            

 

Рабочая                               на проводнике +70°C 

температура 

 

Мин. температура           - 5°C 

установки   



Макс.температура           +70°C 

установки               

       

Минимальный                  10 x Диаметр кабеля 
радиус изгиба                

 
Наименование Цвет Вес меди Внешний Ø (мм) Вес (кг/км) Артикул 

H05 V-K 0.5 Чёрный 4.8 2.1 8 1045001 9005 

 Коричневый 4.8 2.1 8 1045001 8003 

 Синий 4.8 2.1 8 1045001 5015 

 Светло-синий 4.8 2.1 8 1045001 5012 

 Красный 4.8 2.1 8 1045001 3000 

 Серый 4.8 2.1 8 1045001 7001 

 Оранжевый 4.8 2.1 8 1045001 2003 

 Белый 4.8 2.1 8 1045001 9010 

 Жёлтый 4.8 2.1 8 1045001 1021 

 Зелёный 4.8 2.1 8 1045001 6018 

 Жёлто-зеленый 4.8 2.1 8 1045001 

H05 V-K 0.75 Чёрный 7.2 2.4 12 1045050 9005 

 Коричневый 7.2 2.4 12 1045050 5015 

 Синий 7.2 2.4 12 1045050 5015 

 Красный 7.2 2.4 12 1045050 3000 

 Серый 7.2 2.4 12 1045050 7001 

 Оранжевый 7.2 2.4 12 1045050 2003 

 Белый 7.2 2.4 12 1045050 9010 

 Жёлтый 7.2 2.4 12 1045050 с 

 Зелёный 7.2 2.4 12 1045050 6018 

 Жёлто-зелёный 7.2 2.4 12 1045050 

H05 V-K 1.0 Чёрный 9.6 2.6 14 1045100 9005 

 Коричневый 9.6 2.6 14 1045100 8003 

 Синий 9.6 2.6 14 1045100 5015 

 Красный 9.6 2.6 14 1045100 3000 

 Серый 9.6 2.6 14 1045100 7001 

 Оранжевый 9.6 2.6 14 1045100 2003 

 Белый 9.6 2.6 14 1045100 9010 

 Жёлтый 9.6 2.6 14 1045100 1021 

 Зелёный 9.6 2.6 14 1045100 6018 

 Жёлто-зелёный 9.6 2.6 14 1045100 

 
 


